Requerimento nº 285/2021

Autor: Thárik Varotto
           Pedro Gonçalves Caetano

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Reitera requerimento nº 019/2021. Requer iluminação, cimentação e
colocação de corrimãos, no escadão que interliga as ruas Evaristo Braga e
Avelino Dias Pimont.

Justificativa:

O referido escadão é muito perigoso e torna-se ainda mais em épocas de
chuva. A falta de luminosidade deixa vulnerável todos que utilizam do local
e por atender um número grande de moradores e munícipes, aguardamos o
pronto atendimento, mesmo que em partes.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de outubro de 2021

 Thárik Gouvêa Varotto                         Pedro Gonçalves Caetano
                                     Vereadores Proponentes